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Nr 237.
Godkänd av första kammaren den 12 maj 1939. 
Godkänd av andra kammaren den 12 maj 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående delaktighet i statens pensionsanstalt 
för viss personal hos v lig distrikt en.

(Bankoutskottets utlåtande nr 42.)

Till Konungen.

Under åberopande av bankoutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 
42, varav tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen anmäla, att riksdagen 
bifallit Eders Kungl. Maj:ts den 10 mars 1939 dagteeknade proposition nr 219.

Stockholm den 12 maj 1939.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 238.
Godkänd av första kammaren den 12 maj 1939. 
Godkänd av andra kammaren den 12 maj 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Marits 
proposition angående skyddsläkemedel åt vissa kvinnor och 
barn jämte en i ämnet väckt motion.

(Statsutskottets utlåtande nr 141.)

Till Konungen.

I anslutning till sin i årets statsverksproposition under femte huvudtiteln, 
punkten 156, gjorda framställning bär Kungl. Maj:t i propositionen nr 103, 
under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden 
den 3 februari 1939, föreslagit riksdagen att dels godkänna de grunder för 
tillhandahållande av skyddsläkemedel åt vissa kvinnor och barn, som av före
dragande departementschefen förordats, att tillämpas från och mod den 1 juli 
1939 dels ock till Skyddsläkemedel åt vissa kvinnor och barn för budgetåret 
1939/40 anvisa ett förslagsanslag av 150,000 kronor.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft motionen I: 237, 
vari hemställts, att riksdagen, därest den i anledning av Kungl. Majlis propo
sition nr 103 beslutade örn anvisande av anslag till skyddsläkemedel, måtte i 
form av en författning eller annorledes bestämma de grunder, enligt vilka 
skyddsläkemedel skulle utdelas, och huvuddragen av det förfarande, som där
vid skulle komma till användning.
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Riksdagen ansluter sig till befolkningskommissionens uppfattning, att sam
hällets åtgärder i näringsfrågan i första hand böra syfta till en bättre livs
medelsförsörjning för det uppväxande släktet. I likhet med departements
chefen har riksdagen emellertid funnit vägande skäl tala emot ett omedelbart 
genomförande av kommissionens förslag, i vad detta avser tillhandahållande 
av skyddsfödoämnen vid sidan av den verksamhet, som för närvarande utövas 
av mödrahjälpsnämndema.

Hinder synas däremot icke möta för att redan nu åtgärder vidtagas i syfte 
att underlätta tillgång till skyddsläkemedel för kvinnor och barn, vilka därav 
äro i behov. De av departementschefen härutinnan förordade grunderna synas 
riksdagen ock i stort sett väl avvägda. Riksdagen har därför i princip god
känt Kungl. Maj:ts förslag i denna del.

Såsom i motionen framhållits, hade det givetvis varit önskvärt, att mera 
preciserade bestämmelser än vad i statsrådsprotokollet angivits kunnat före
läggas riksdagen rörande grunderna för skyddsläkemedlens utdelande och det 
förfarande, som därvid skall komma till användning. Riksdagen inser emel
lertid de svårigheter, som härutinnan möta, och finner i likhet med departe
mentschefen vanskligt att, innan någon tids erfarenhet vunnits, binda ifråga
varande läkemedelstilldelning genom alltför detaljerade föreskrifter, vilka lätt 
skulle kunna äventyra reformens praktiska värde. Riksdagen utgår dock från 
att blivande bestämmelser i ämnet så utformas, att anvisning av läkemedel ge
nom distriktssköterska eller distriktsbammorska sker under betryggande med
verkan och kontroll av vederbörande tjänsteläkare samt att i övrigt missbruk 
av läkemedel i möjligaste mån förebygges.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksda
gen dels godkänt de grunder för tillhandahållande av skyddsmedel åt vissa 
kvinnor och barn, som förordats i statsrådsprotokollet över socialärenden den 
3 februari 1939, att tillämpas från och med den 1 juli 1939; dels ock till 
Skyddsläkemedel åt vissa kvinnor och barn för budgetåret 1939/40 under femte 
huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 150,000 kronor.

Stockholm den 12 maj 1939.

Med undersåtlig vördnad.


